
NÁJEMNí stvt1-ouvn

lng. Ludvík Brejcha,

bankovnÍsPojení
Pro n|atOy nájemného a služeb: e . u,. lzi:alz9070l3030, VS. 23825

(dále
jen

jen "pronajímatel")

a

česká republika - Národní lékařská knihovna, organizační
se sídlem: Sokolská 54, Praha 2, lČ2j,B21 otČózzga 25

složka státu

zastoupená PhDr. Helenou Bouzkovou, ředitelkou
(dále jen "nájemce")

UzavírajínÍŽe uvedeného dne, měsíce a rokuvv souladus a

č,8912012 Sb. tuto
s ustanovením§ 2201 a násl., a§2221 zák

smlouvu o nájmu nebytových prostor
(dále jen "smlouva'')

čl.t

1, Pronajímate,.|l11r_ufl19,9 .o5,i"!:ř:i:ffffil',T1'3l",o,." označenéjako

oznaČené

stavba, postavené

jako

na pozemku
a'buoovy

zemědělská

bez čp/če,
zemědělská stavba jako stavební parcela č.

zaPsané V Katastru nemovitostí u Katastrálního Uradu pro Středočeský kraj, Katastrálního pra-
Beroun, (dále jen ,,nemovitost'').

2, Pronajímatel Že v nemovitosti spec)fiŘouáne'.r,,ora v odst. 1 tohoto
se nachází nebYtové Prostory o celkovévýměře 2,10 m2, (dále1en ,,neoytove

prostory,,).

článku tétosmlouvy

3, PronajÍmatel dále ProhlaŠuje,Že nenížádn
'
ý
2.
m
,
zpe,sooe-Á omezen v nakládáni s nebytovými prostory

a nemovitostmi, uvedenými v odstavci 1. a 27. že je tedy oprávněn dát nebytové prostory do nájmu.

tl

Předmět

čl,

nájmu

1 Předmětem této.smlouvy je nájem

se v Přízemí(1, NP) budovY uveden
T
é
ri
v
fÍ
č
fi
l
ř
i
'r
o
i;#|specitit<ovaných
dst ,1

tétosmlouvy

v čll odst, 2, nacházejících

story jsou pronaj ímány nezařízené,
o Úymere zlo mz. Nebytové pro_

2, Po dobu trvání nájemnísmlouvy jsou nájemce a osoby, které jej navštěvují, oprávněni přiměřeně
PouŽÍvat PozemkY, uvedené v čl.l odst, 1 tétosmlouuý, r..ne,ii,.iízdě á párkóiani osobních i

a

nákladních

návŠtěvám,

automobilŮ
Pro účelYsve činnosti. Pronajímatelje povinen .;J";;i,.;eho zaměstnancům

umoŽnit uŽÍvánísociálního zařízení, kíeréje umístěno mimo předmět nájmu.

čl. llt

Učel

1 , Pronajímatel p.řenechává nájemci_q",d;Ť ;§iHř rrostor, specifikovaný v
v

člll odst 1 této

podmínek

smlouvY, za nájemné sjednanévvČt.v odst. 1 toio smiouvy a nájemce nebytový prostor za

2, Nájemce je

uvedených

oprávn.ěn uŽÍvat

vvtéto smlouvě

nebytový

přlímá

piostor

do nájmu.

e] a

dle podmínek uvedených v tétonájemnísmlouúě.

vliruónJ r<e svému podnikání, a to jako depozitář, a to

3, Nájemce ProhlaŠuje,Že je
Plně seŽnámen se stavem nebytového prostoru před podpisem této

smlouvY a ProhlaŠuje,Že Předmětný nebytový prostor je vhodný pio sleJnanli ue"t nájmu.

Doha

čl. lv

Tato smlouva se uzavírá.na dobu urěitou, n ,"'r",,Tr;ť[h
,1.1.2o23a

Před uplynutím tétodoby můžepronajímátel uxončit výpověoí,,

končíu
prip"iÉ,'i"

plynutim dne 31.12.2026.

a) nájemce užívánebytový prostor v rozporu se smlo"uávjo.u,,
b) nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placenim nájemného nebo úhrady za služby, jejichž

poskytováníje spojeno s nájmem,



C)
c) nájemce, nebo osobY, které s nímuŽÍvajínebytový prostor, přes písemnéupozornění hrubě porušují

klid nebo pořádek,

d)
d) bYlo rozhodnuto o odstranění stavby nebo o změnách stavby, ježbrání užívánínebytového prostoru,

Nájemce

e) nájemce

mŮŽe

Přenechá

uplynutím

nebYtový

sjednané

Prostořnebo jeho eási áo podnajmu bez souhlasu pronalímatele,

a)
a) ztratízPŮsobilost

Před

k k provozováníčinnosti,

oooy

pro

Úxoneit

kterou"ai1
r"
n
,i
á
l
nvióuy

výpbvědí

pros"toiná|ái,-'

piipááÓ, z.

b) nebytový prostor se stane bez zavinění nájemce n".pe,.oOitli ke smluvenému užívání,
C)
c) PronajÍmatel hrubě PoruŠujesvé povinnosíi, napr nelJrzule nebytové prostory ve stavu způsobilém

ke smluvenému ÚČelu nájmu, Předmět nájmu svým náklaclem neudržuje, nezabezpečuje řádné

spojeno

Plnění sjednaných

neumožn.il

Podmínek, služeb,leliótrZ posrytovanijess užívánímneoytóveno prostoru

d) zánikem nájemce bez

nájemci

právního

plný

nástupce

a nerušený výkon práv špojených s nájmem

Výpověd'v obou případech musí být podána písemně, výpovědní lhůta činítřiměsíce a počínáběžet
Prvého dne měsíce následujícího Po měsíci, v.němž ovrá uypóuJd'druhé smluvnístraně doručena, Výpověd,

od

se PovaŽuje za doručenou jejímpřevzetím druhou stránou,'|ripáone tez pátým J*n,'l"rino předání držiteli
PoŠtovnÍlicencev PřÍPadě, Že druhá smluvnístrana pisemno.iňepřevezme čiodmítnepřevzít,

Smluvní stranY

nachází nebo Pronajatého

se dohodlY,

nebytového

Že dojde-li ke

prostoru,

změně vlastnictví nemovitosti

am

v nížse pronalatý nebytový prostor

nájem vypovědět.
neni najemcá

"ňi
pron"1ímatel obráuň'en z tohoto důvodu

hl

čl.v

1, Výše nájem."^l"^,^?::J_l,u

Nájemné platba

za 1 m2, Nájemce.le povinen
!:bňlj:T[:ŮŮ'i'ir3

platit celkove naiómne

ffill.lH
ve

stranami sjednána dohodou na 67,- Kč

sedmdesát korun českých) zajeden měsíc,

výši14.07o,- r<Ó 1ilovy čtrnáct tisíc

2, Smluvnístrany se dohodli, Že v souladu s ust. § 9 zák. č.67l2o13 Sb. je nájemce povinen hraditpauŠálnÍČástkuza sluŽby, poskytované spotu Šnájmem, ve výši 1.500,- Kďměsíčně. V případě, že
by došlo k navýšenícenposkytovaných.siužeb jejióh p;;kytovateli, bude měsíčnípaušálníčástka
Přiměřeně zvýŠenadodatkem k teto smlo,uv9, r.raiemrie Špólus paušálníčástkou za poskytované
sluŽbY se nájemce zavazule hradit vždy do

,10
dn'e přísluŠnéhoměsíce preJem a to na účet

Pronajímatele, uvedený v záhlaví tétosmlouvy. První platba nájemného ouáá unrazena v měsíci

pronajímatele.

lednu 2023, Zaden zaPlacení platby se povaŽuje Oen, koy peníze budou připsány na účet

3, pronajímatelé
se zavazují

nájemce odvoz tuhého domovního

spolu s náj,me1

oópadu,'

poskytovat

prlvooc;;

nájemci elektrickou energii"""'' a zajistit pro

lenoz i";ň;;""

čl.vl

je

smluvních stran

1.
sPrávnÍch

Nájemce

nebo

povinen.jeonrt |'rxuuláÍiuJffi"í.| ;J:HT"":."-:?,lri nařízenímistátních, vládních

dále je

místních

dodrŽovat

orgánŮ, vztahujícímise na nájómce anebo na užívánínebytových prostor a

v

Pak Povinen ustanoveň.í tétosmlouvy á o"tsi obecně platné právní předpisy. Dále
Pronajatých Prostorách nájemce odpovídá za plnění povinnostína usexu poiárníochrany ve

smYslu zákona.Ó,133/1985 Sb,, o Požárníochraně, ve znění pozdějšícl-r pi"op[r1 a předpisů
vYdaných na jeho základě nebo z jiných předpisů upravujicici. povinnosti na Ůseru požárníochrany.

2, Nájemce

nebude v

je

rozporu

Povinen

s touto

dodrŽovat domovní řao v pripabe, zé rro pronajímatel předá nájemci a tento

9
Nájemce je Po dobu nájmu

smlouvou.

povinen udržovat nebytové prostory v řádném stavu,4, Nájemce je
Podobu nájmu Povinen na svénáklady prouáoet veškeréběžnéopravy poškozených

částínebytovýchp

nájemce Povinen PÍsemně

rostor, drobné

oznámit

opravy

proňajímateli

do částký

potreóu

boo -ie zakaždýjednotlivýpřípad. Dále je

a umoŽnit Provedenítěchto ijiných nezbyiných oprav, jinak

tě.h

nájemce

opr.u,

oo|ovrJá

kterémá

Ža

provést

škodu,

pronajímatel

která

Nájemce

nesplněním tétopovinnosti vznikla pronajímateli.'

5,
SouČasně

se

prohlaŠuje,

zavazuje udrŽovat

Že mu nejsou

Předmětné nebytové

preiazkvlarehokoliv

prostory výlučně

druhu,

v souladu

které

s touto smlouvou.

nepřiměřeně ztéžovalyvýkon práv z
:|?my
tétosmlouvy.

by bránily anebo

6,
řádnému

Pronajímatelje

uŽÍvání

Povinen

vsouladu

udrŽovat

s právními

nemovitost.a

předpisy

sfiolečnéprostory v dobrém stavu způsobilémk
k

PoŽadovat slevu na nájemném, avšak nejdřívjpo

vopaenim

pl"JÓňÓ.i.

případě

písemném

je nájemceoprávněn

upozornění pronajímateli,7, Hodlá-li nájemce změnit V Provozovne umistenJ v brá.ái"te. nebytovém prostoru předmět
Podnikání a ovlivnÍ-li tato změna podstatným zptsóOem'uýužití nebytových prostor, je povinen
oznámit to pronajímateli a vyžádat sijeho před'cnozi pisemný souhlas.



B. Nájemce neníoprávněn přenechat nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu bez předchozího

písemnéhosouhlasu pronajímatele.

9. V případě ukončenínájemního vztahu je nájemce povinen odevzdat nebytový prostor pronajímateli

ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

10. Nájemce se zavazuje umožnit přístup určenýmzástupcům pronajímatele do předmětu nájmu v

pracovnídobě nájemce kdykolio to pronajímatel požádá za účelemkontroly technického stavu

předmětu nájmu, dodržováníúčeluužívánía dodržovánípodmínek této smlouvy.

čt.vlt

závéreénáustanovení

platnostidnemlejího podpisu1. Tato smlouva nabývá všemi účastníkya účinnostidne 1.1.2023.

2. Pronajímateléberou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu se zák, č.34012015 Sb,, o

zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv v

platnémznění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí nájemce.

Změny této smlouvy lze platně jen po3, a dodatky sjednat vzájemné dohodě obou smluvních stran

písemnými číslovanýmidodatky, podepsanými statutárními orgány obou smluvních stran.

Oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se stávají nedílnou součástítéto smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, ževeškerá u.lednání, která byla stranami učiněna ohledně nájmu

předmětných nebytových prostor před podpisem tétosmlouvy, pozbývají platnosti,

5. Smluvn ístrany proh lašují,že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážnéa svobodné

vŮle, nikoliv v tísninebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaztoho připojují své podpisy.

V Praze dne 1„,'' -
.)
- ,) v praze dne

za ČRnárodní lékařská knihovna

organizačnísložka státu

lng. LudvíkBrejcha PhDr. Helena Bouzková

ředitelka


